



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-21042023-245309
CG-MH-E-21042023-245309

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1717]

No. 1717]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 21, 2023/वैशाख 1, 1945

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 21, 2023/VAISAKHA 1, 1945

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 19 अप्रैल, 2023

का.आ. 1799(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11)(जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'क' की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 22 फरवरी 2022 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या का. आ. 806 (E) तारीख 22 फरवरी 2022 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को महाराष्ट्र राज्य के धुले जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् "बोरवहिर (धुले) – नरडाणा नई रेलवे लाईन" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी ।

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप धारा (4) के अधीन धुले उपविभागिय अधिकारी दैनिक सामाचार पत्रों अर्थात् "दैनिक महाराष्ट्र" और "दैनिक देशदूत" में तारीख 28.05.2022 को प्रकाशित किया गया था ।

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे तथा सक्षम अधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिये गए हैं ।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है ।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के धुले जिले के अंतर्गत 3 गाँवों का विशेष रेल परियोजना बोरवहिर (धुले) – नरडाणा नई रेलवे लाईन के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं/ गट नं.	7/12 अनुसार क्षेत्र (हे.आर.)		भू धारणा पद्धति	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)		
						लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र		लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र	कुल
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	21/ 2021	न्याहलोद	धुले	नागो सुकलाल माली, छगन सुकलाल माली, भाऊराव सुकलाल माली, सुरेश मडकु माली, संतोष मडकु माली, नानाभाऊ मडकु माली, चंद्रभागा भिका माली, लक्ष्मीबाई मडकु माली	464 पै	4.71	0.94	I	0.71	0.14	0.85
2				सिताराम हारचंद फुलपगारे	465 पै	1.51	0.00	I	0.69	0.00	0.69
3				मधुकर जयवंतराव माली, सुशिलाबाई जयवंतराव महाजन, राजेंद्र नवल माली, किशोर नवल माली, आशाबाई बाप नवल माली, नवल किसन माली, विमलबाई साहेबराव माली, मुकेश चंदुलाल संचेती अ.पा.क अनुराधा सिमा चंदुलाल संचेती, अनुराधा चंदुलाल संचेती, रुपेश चंदुलाल संचेती, सुधाकर जयवंतराव रोकडे	466 पै	5.32	0.00	I	0.27	0.00	0.27
4				सुशिलाबाई जयवंतराव माली, मधुकर जयवंतराव माली, सुधाकर जयवंतराव	462 पै	0.96	0.00	I	0.56	0.00	0.56

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं/ गट नं.	7/12 अनुसार क्षेत्र (हे.आर.)		भू धारणा पद्धति	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)		
						लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र		लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र	कुल
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				माली.							
5				नानकुबाई नागो भास्कर दयाराम माली, अशोक दयाराम माली, शेवंताबाई साहेबराव माली, दिलीप साहेबराव माली, राजेंद्र साहेबराव माली, माधवराव साहेबराव माली, लताबाई साहेबराव माली.	461 पै	1.53	0.00	I	0.32	0.00	0.32
6				रामकृष्ण विठ्ठल माली, वासुदेव विठ्ठल माली, नामदेव विठ्ठल माली, रत्नाबाई पांडुरंग गवले, मंगलाबाई राजेंद्र देवरे, रुखमाबाई विठ्ठल माली.	467 पै	2.55	0.35	II	0.59	0.08	0.67
7				निंबा नामदेव माली	455 पै	2.35	0.00	I	0.66	0.00	0.66
8	21/ 2021	न्याहलोद	धुले	सुधाबाई मुरलीधर माली, किशोर एकनाथ रोकडे.	456 पै	2.44	0.05	I	0.53	0.01	0.54
9				शोभाबाई रामदास पाटील, स्वप्नील रामदास पाटील, किरण रामदास पाटील, नुतन ललीतकुमार पाटील, मंजुलाबाई कृष्णा पाटील, नारायण कृष्णा पाटील, गोविंद कृष्णा पाटील, संजय कृष्णा पाटील, रावसाहेब कृष्णा पाटील, सुमनबाई श्रीराम पाटील, प्रमिलाबाई देविदास पाटील, पुष्पाबाई भिमराव पाटील, मिनाबाई रविंद्र पाटील, निर्मलाबाई लिलाधर पाटील, रामदास मोतीराम	430 पै	7.88	0.05	I	1.07	0.01	1.08

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं/ गट नं.	7/12 अनुसार क्षेत्र (हे.आर.)		भू धारणा पद्धती	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)		
						लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र		लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र	कुल
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				पाटील.							
10				काशीनाथ जागो माली, जगन्नाथ जागो माली.	413/1	1.63	0.00	I	0.15	0.00	0.15
11				माधव पितांबर माली.	413/2	1.64	0.00	I	0.66	0.00	0.66
12				काशीनाथ छगन खैरनार, एकनाथ छगन खैरनार.	412 पै	2.41	0.00	I	0.65	0.00	0.65
13				जेठाबाई कौतीक वाघ, प्रकाश कौतीक वाघ, मधुकर कौतीक वाघ, सुभाष कौतीक वाघ, आशाबाई अन्ना सोनवणे, रमेश डोमण चांभार, ज्ञानेश्वर दत्त चांभार, राजू दत्त चांभार, जिजाबाई रमेश वाघ (चांभार).	411 पै	1.61	0.00	I	0.02	0.00	0.02
14				सुरेश मडकु माली, इंदुबाई सुकलाल माली, राजेंद्र सुकलाल माली, विजय सुकलाल माली, विमलबाई विठ्ठल माली, मंगलाबाई कृष्णा माली, लताबाई पोपट माली, सुरेखाबाई संजय माली, भारतीबाई सुभाष माली.	997 पै	1.97	0.00	I	0.14	0.00	0.14
15				रघुनाथ डोंगर वाघ, लक्ष्मण डोंगर वाघ, बन्सीलाल डोंगर वाघ, मिनाबाई अभिमन्यु माली.	431 पै	2.01	0.02	I	0.71	0.01	0.72
16				रघुनाथ डोंगर माली.	432	1.51	0.23	II	0.19	0.03	0.22
								कुल	7.92	0.28	8.20
1	20/2021	बिलाडी	धुले	माधव पितांबर माली, मनोज रमेश ओसवाल, हेमलता उर्फ डिंपल मनोज ओसवाल, दामु दगा पाटील, सविता माधवराव माली, शोभाबाई दामु पाटील	148पै	6.07	0.00	I	1.05	0.00	1.05
2				अमोल रामकृष्ण गुजर, संचिलाल प्रभुदास गुजर, शिवाजी पुंडलीक मराठे,	177पै	5.88	0.00	I	0.50	0.00	0.50

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं/ गट नं.	7/12 अनुसार क्षेत्र (हे.आर.)		भू धारणा पद्धति	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)		
						लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र		लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र	कुल
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3				प्रशांत रामकृष्ण गुजर							
				सचिन शिवाजी मराठे, सूरेश चंदुलाल खंडेलवाल, धनराज भिमराव सोनवणे, सुमनबाई नगराज पाटील, संजय सदा पाटील, कस्तुराबाई सदा पाटील, माधवराव सदा पाटील, नितीन हेमलाल गुजर, हर्षल प्रशांत पटेल, कुणाल नितीन गुजर, प्रशांत हेमलाल गुजर	178पै	12.25	0.81	I	1.44	0.10	1.54
4	20/2021	बिलाडी	धुले	विजयाबाई सर्जेराव पाटील, इंदिराबाई माधवराव पाटील, नितीन सर्जेराव पाटील, निर्मलाबाई सुधाकर पाटील	183पै	5.10	0.00	I	0.02	0.00	0.02
5				अरुणाबाई गंगाराम पाटील, इंदुबाई युवराज पाटील, युवराज नागो पाटील	193पै	3.00	0.04	I	0.71	0.01	0.72
6				सिंधुबाई मोहन पाटील, गिरधर राजधर पाटील, दिनेश राजधन पाटील, विजयाबाई सर्जेराव पाटील, जीवन राजधर पाटील	201पै	3.71	0.00	I	0.79	0.00	0.79
7				राजेंद्र भागचंद नाहटा, मोहन राजधर पाटील	202पै	1.31	0.01	I	0.01	0.00	0.01
8				भिका उत्तम पाटील, कमलाबाई उत्तम पाटील, सरला बाप उत्तम पाटील, राजेश बाबुराव काटे	203पै	1.54	0.01	I	0.79	0.01	0.80
9	20/2021	बिलाडी	धुले	अभिजीत शिवाजी महाजन, अविनाश शिवाजी महाजन, अमित शिवाजी महाजन, नंदकिशोर रामकृष्ण पटेल, शशीकला नंदकिशोर पटेल,	204पै	14.17	0.05	I	0.40	0.00	0.40

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं/ गट नं.	7/12 अनुसार क्षेत्र (हे.आर.)		भू धारणा पद्धति	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)		
						लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र		लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र	कुल
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				हिमांशी नंदकिशार पटेल, शिवाजी राजाराम महाजन, मनिषा रामकृष्ण पटेल, मिनाक्षी मोहन पाटील							
10				हरचंद पिरन भिल, जमनाबाई रामदास भिल, झगुबाई प्रदिप भिल, झोलाबाई माणिक भिल, तानकु महादु भिल, धोंडु कालू भिल, नांदुबाई नथु भिल, भिका चेत्राम भिल, भिका पिरन भिल, रामाबाई चेत्राम भिल, सजन चेत्राम भिल, सुरजाबाई गंगाराम भिल	205पै	5.87	0.00	II	0.29	0.00	0.29
11	20/2021	बिलाडी	धुले	हिम्मतराव सुका सुर्यवंशी, देवकाबाई हिम्मतराव सुर्यवंशी	207पै	4.81	0.00	I	0.44	0.00	0.44
12				गोपाल काशीनाथ केले	211पै	1.57	0.15	I	0.35	0.03	0.38
13				गोपाल काशीनाथ केले	212पै	1.05	0.12	I	0.32	0.04	0.36
14				आत्माराम राजाराम ठाकरे,	213पै	1.57	0.00	I	0.45	0.00	0.45
15				प्रणेश गोपाल केले लाड	214पै	6.34	0.95	I	0.35	0.05	0.40
16				निर्मलाबाई अभय राठोड	218पै	3.59	0.13	I	0.85	0.03	0.88
								कुल	8.76	0.27	9.03
1	17/2021	वरखेडे	धुले	लोटन रामभाऊ धनगर.	8 पै	0.75	0.87	I	0.45	0.52	0.97
2				राकेश चंद्रकांत जैन, विजय सुंदरलाल जैन, विपुल चंद्रकांत जैन.	30 पै	7.63	0.40	I	0.06	0.00	0.06
3				ऋषिकेश धोंडू पाटील, बुधा दौलत पाटील.	33 पै	0.95	0.00	I	0.11	0.00	0.11
4				ऋषिकेश धोंडू पाटील.	34 पै	0.41	0.00	I	0.16	0.00	0.16
5				रामराव रतन पाटील, निर्मलाबाई सुरेश पाटील, नरेंद्र सुरेश पाटील, प्रविण सुरेश पाटील, संगिता मनोहर पाटील, शितल नितीन पाटील.	36 पै	0.83	0.01	I	0.16	0.00	0.16

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं/ गट नं.	7/12 अनुसार क्षेत्र (हे.आर.)		भू धारणा पद्धती	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)		
						लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र		लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र	कुल
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	17/2021	वरखेडे	धुले	सुकलाल आसाराम पाटील, निलेश देविदास पाटील, ठगुबाई आसाराम पाटील, दिपक देविदास पाटील, विद्याबाई समाधान पाटील, शोभाबाई देविदास पाटील, देवकाबाई गंगाराव पाटील, मंगलबाई विश्वास पाटील, चित्राबाई शांताराम पाटील, सरलाबाई सुनिल पाटील.	37 पै	0.87	0.01	I	0.17	0.00	0.17
7				शरद दिपचंद पाटील, प्रविण दिपचंद पाटील, पिंटू दिपचंद पाटील, दगडू धुडकू पाटील.	38 पै	1.31	0.00	I	0.49	0.00	0.49
8				बुधा दौलत पाटील.	40 पै	0.65	0.02	I	0.22	0.01	0.23
9				नामदेव मगन धनगर, नंदलाल भिका चौधरी, महेंद्र भिका चौधरी, लताबाई लक्ष्मण चौधरी, ठगुबाई साहेबराव चौधरी, सुशिलाबाई भिका चौधरी, बुधा दौलत पाटील, रजुबाई रामराव पाटील, संदीप रामराव पाटील, भागवत भिका चौधरी, दुर्गादास साहेबराव चौधरी, प्रमोद साहेबराव चौधरी	41 पै	6.84	0.00	I	0.55	0.00	0.55
10				खेमचंद राजेंद्र चौधरी, रंजनाबाई किशोर चौधरी, अशोक बाबुलाल पाटील, संजय यशवंत पाटील	43 पै	5.65	0.02	I	1.12	0.00	1.12

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं/ गट नं.	7/12 अनुसार क्षेत्र (हे.आर.)		भू धारणा पद्धती	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)		
						लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र		लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र	कुल
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				भाऊसाहेब यशवंत पाटील, रंजनाबाई भ्र.सुभाष चौधरी							
11				सुरेखाबाई विलास चौधरी	44 पै	0.64	0.00	I	0.16	0.00	0.16
12				साहेबराव महादु पाटील, सुशिलाबाई संतोष पाटील, दिवाण महादु पाटील, जिजाबाई खुशाल पाटील, रघुनाथ बाबुराव चौधरी, भगवान बाबुराव चौधरी, लक्ष्मण बाबुराव चौधरी, राजेंद्र बाबुराव चौधरी, नरेंद्र बाबुराव चौधरी, चंदुबाई लाल चौधरी, सकुबाई मोतीलाल चौधरी, सुरेखाबाई विलास चौधरी.	45 पै	4.13	0.01	I	0.43	0.00	0.43
13	17/2021	वरखेडे	धुले	विजय शामराव पाटील, बाबुलाल रतन पाटील, लताबाई प्रभाकर पाटील, प्रभाकर विठ्ठल पाटील, सुनंदा अनिल पाटील, किशोर अनिल पाटील, महेश अनिल पाटील, वेजंताबाई विठ्ठल पाटील, अनिल विठ्ठल पाटील, वसंत विठ्ठल पाटील, प्रभाकर विठ्ठल पाटील, दादाभाऊ विठ्ठल पाटील, भिकुबाई रविंद्र पाटील, रेखाबाई राजेंद्र पाटील, भाईदास शिवराम पाटील, विलास शामराव पाटील, रोहिदास शिवराम पाटील, लहू शिवराम पाटील.	55 पै	3.89.50	0.31	I	1.57	0.12	1.69

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं/ गट नं.	7/12 अनुसार क्षेत्र (हे.आर.)		भू धारणा पद्धति	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)		
						लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र		लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र	कुल
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14				बाबुलाल मोतीराम माली, हेमंत भट्ट माली, सुमनबाई खंडेराव माली.	97/1/अ/2/ ब/1/ब	0.90	0.00	I	0.40	0.00	0.40
				पराग रामस्वरूप अग्रवाल, विष्णु बन्सीलाल अग्रवाल.	97/अ/2/2/ ब	3.26	0.00	I	0.34	0.00	0.34
15				कविता ऋषिकेश पाटील	98/2/ब	1.21	0.00	I	0.40	0.00	0.40
				चमेलीबाई धनलाल महाजन	98/2/अ	1.22	0.00	I	0.40	0.00	0.40
16	17/2021	वरखेडे	धुले	संदीप बन्सीलाल गुजर, अनिल बन्सीलाल गुजर, विमलबाई नगीनदास गुजर.	99 पै	1.53	0.00	I	0.43	0.00	0.43
17				साधना विजय महाजन, वंदना संजय महाजन.	101 पै	1.54	0.00	I	0.43	0.00	0.43
18				भरत पांडूरंग महाजन, विकास पांडूरंग महाजन, संजय सोनू महाजन, नमिता संतोष महाजन.	102 पै	2.69	2.12	I	0.88	0.00	0.88
19				देविदास गंगाराम मिस्तरी, बन्सीलाल गंगाराम मिस्तरी, हिरालाल गंगाराम मिस्तरी, योगिता नानेश्वर मिस्तरी.	123 पै	2.40	0.00	I	0.16	0.00	0.16
20				विमलबाई दंगल पाटील	124 पै	1.92	0.00	I	0.68	0.00	0.68
21				झुलाल दोधू पाटील, राहुल अशोक वाघ (पाटील), संदीप अशोक वाघ, महेंद्र अशोक वाघ (पाटील).	125 पै	2.01	1.20	I	0.50	0.17	0.67
22				गणेश जयराम वानखेडकर, अरूण जयराम वानखेडकर, रूपाली जयराम वानखेडकर, आशाबाई जयराम वानखेडकर, मंडाबाई नागो	127 पै	0.89	0.76	I	0.53	0.45	0.98

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं/ गट नं.	7/12 अनुसार क्षेत्र (हे.आर.)		भू धारणा पद्धती	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)		
						लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र		लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र	कुल
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				वानखेडकर.							
23				राहूल अशोक वाघ (पाटील)	128 पै	0.46	0.00	I	0.01	0.00	0.01
24	17/2021	वरखेडे	धुले	दत्तात्रय मोतीराम पाटील, विजय मोतीराम पाटील, गंगाराम दौलत मराठे, आय्युब महमंद पिंजारी, रफिक महमंद पिंजारी, आमशाबी अब्दुल समद, आरिफ अब्दुल समद, बिसमिल्ला सुलेमान पिंजारी, संदीप अशोक वाघ, बापु दत्तात्रय पाटील.	133 पै	10.05	0.00	I	1.27	0.00	1.27
25				जयराम गिरधर मराठे, भिका गिरधर मराठे, आबा गिरधर मराठे.	135 पै	1.49	0.00	I	0.41	0.00	0.41
26				सुमनबाई पांडुरंग पवार, वाल्मिक पांडुरंग पवार, सुभाष लटकन पवार.	139 पै	1.81	0.00	I	0.26	0.00	0.26
27				जयराम गिरधर मराठे, भिका गिरधर मराठे, आबा गिरधर मराठे.	140 पै	0.98	0.00	I	0.20	0.00	0.20
28				किशोर आत्माराम बडगुजर, प्रियदर्शनी किरण बडगुजर, राहूल गणेशराव अहिरराव, सुनिल माधवराव फुलपगारे, आत्माराम रामदास बडगुजर, भट्ट धर्मा पाटील, छोटु धुडकू पांचाल (सोनवणे), राजेंद्र वामन पाटील, निलेश पितांबर पाटील, सोनाली राहूल अहिरराव,	143 पै	12.95	2.81	I	0.56	0.14	0.70

अ.क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे नं/ गट नं.	7/12 अनुसार क्षेत्र (हे.आर.)		भू धारणा पद्धति	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)		
						लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र		लागवडी लायक क्षेत्र	पोट खराब क्षेत्र	कुल
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				विनोद गोविंदराव वाघ, उमेश पितांबर पाटील, पुष्पाबाई आत्माराम बडगुजर.							
								कुल	13.17	1.75	14.92

[फा. सं. G197/2023/GOM/DHI-NDN/April/20E]

विवेक कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(CENTRAL RAILWAY)

NOTIFICATION

Mumbai, the 19th April, 2023

S.O. 1799(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O 806 (E) dated the 22nd February 2022 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated the 22nd February 2022 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) and Railway (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely **Borvihar (Dhule) – Nardana New Line** in the district of **Dhule** in the State of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said notification was published in for Dhule SDO **daily Marathi newspapers namely “Dainik Maharashtra” & “Dainik Deshdoot”** Dated 28-05-2022 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and accordingly orders have been passed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of “**Borvahir (Dhule) –Nardana New Line**” for 3 villages of in the district **Dhule** in the State of Maharashtra.

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of village	Taluka	Land Owners Name	Survey No./ Gutt No.	Total land as per 7/12 (H.R.)		Land Holding Method	Acquisition Area (H.R/Sq.M)		
						La. La.	Pot. Kharaba		La. La.	Pot. Kharaba	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
1	21/2021	Nyahlod	Dhule	Nago Suklal Mali, Chhagan Suklal Mali, Bhaurao Suklal Mali, Suresh Madku Mali, Santosh Madku Mali, Nanabhau Madku Mali, Chandrabhaga Bhika Mali, Lakshmibai Madku Mali	464 Out of	4.71	0.94	I	0.71	0.14	0.85
2				Sitaram Harchand Phulpagare	465 Out of	1.51	0.00	I	0.69	0.00	0.69
3				Madhukar Jaywantrao Mali, Sushilabai Jaywantrao Mahajan, Rajendra Naval Mali, Kishor Naval Mali, Ashabai Naval Mali, Naval Kisan Mali, Vimalbai Sahebrao Mali, Mukesh Chandulal Sancheti, A.P. Anuradha Sima Chandulal Sancheti, Anuradha Chandulal Sancheti, Rupesh Chandulal Sancheti, Sudhakar Jaiwantrao Rokde	466 Out of	5.32	0.00	I	0.27	0.00	0.27
4				Sushilabai Jaywantrao Mali, Madhukar Jaywantrao Mali, Sudhakar Jaywantrao Mali.	462 Out of	0.96	0.00	I	0.56	0.00	0.56

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of village	Taluka	Land Owners Name	Survey No./ Gutt No.	Total land as per 7/12 (H.R.)		Land Holding Method	Acquisition Area (H.R/Sq.M)		
						La. La.	Pot. Kharaba		La. La.	Pot. Kharaba	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
5				Nankubai Nago Bhaskar Dayaram Mali, Ashok Dayaram Mali, Shevantabai Sahebrao Mali, Dilip Sahebrao Mali, Rajendra Sahebrao Mali, Madhavrao Sahebrao Mali, Latabai Sahebrao Mali.	461 Out of	1.53	0.00	I	0.32	0.00	0.32
6				Ramkrishna Vitthal Mali, Vasudeo Vitthal Mali, Namdeo Vitthal Mali, Ratnabai Pandurang Gavale, Manglabai Rajendra Devre, Rukhmabai Vitthal Mali	467 Out of	2.55	0.35	II	0.59	0.08	0.67
7				Nimba Namdev Mali	455 Out of	2.35	0.00	I	0.66	0.00	0.66
8				Sudhabai Murlidhar Mali, Kishor Eknath Rokade.	456 Out of	2.44	0.05	I	0.53	0.01	0.54
9				Shobhabai Ramdas Patil, Swapnil Ramdas Patil, Kiran Ramdas Patil, Nutan Lalit Kumar Patil, Manjulabai Krishna Patil, Narayan Krishna Patil, Govind Krishna Patil, Sanjay Krishna Patil, Raosaheb Krishna Patil, Sumanbai Sriram Patil, Pramilabai Devidas Patil, Pushpabai Bhimrao Patil, Minabai Ravindra Patil, Nirmalabai	430 Out of	7.88	0.05	I	1.07	0.01	1.08
10											

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of village	Taluka	Land Owners Name	Survey No./ Gutt No.	Total land as per 7/12 (H.R.)		Land Holding Method	Acquisition Area (H.R/Sq.M)		
						La. La.	Pot. Kharaba		La. La.	Pot. Kharaba	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
				Liladhar Patil, Ramdas Motiram Patil.							
				Kashinath Jago Mali, Jagannath Jago Mali.	413/1	1.63	0.00	I	0.15	0.00	0.15
11				Madhav Pitambar Mali.	413/2	1.64	0.00	I	0.66	0.00	0.66
12				Kashinath Chhagan Khairnar, Eknath Chhagan Khairnar.	412 Out of	2.41	0.00	I	0.65	0.00	0.65
13				Jethabai Kautik Wagh, Prakash Kautik Wagh, Madhukar Kautik Wagh, Subhash Kautik Wagh, Ashabai Anna Sonawane, Ramesh Dhoman Chambhar, Dnyaneshwar Dattu Chambhar, Raju Dattu Chambhar, Jijabai Ramesh Wagh (Chambhar).	411 Out of	1.61	0.00	I	0.02	0.00	0.02
14				Suresh Madaku Mali, Indubai Sukhlal Mali, Rajendra Sukhlal Mali, Vijay Sukhlal Mali, Vimalbai Vitthal Mali, Mangala Krushna Mali, Latabai Popat Mali, Surekha Sanjay Mali, Bhartibai Subhash Mali.	997 Out of	1.97	0.00	I	0.14	0.00	0.14
15				Raghunath Dongar Wagh, Lakman Dongar Wagh, Bansilal Dongar Wagh, Minabai Abhimanyu Mali	431 Out of	2.01	0.02	I	0.71	0.01	0.72

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of village	Taluka	Land Owners Name	Survey No./ Gutt No.	Total land as per 7/12 (H.R.)		Land Holding Method	Acquisition Area (H.R/Sq.M)		
						La. La.	Pot. Kharaba		La. La.	Pot. Kharaba	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
16				Raghunath Dongar Mali	432	1.51	0.23	II	0.19	0.03	0.22
								Total	7.92	0.28	8.20
1	20/2021	Bhiladi	Dhule	Madhav Pitambar Mali, Manoj Ramesh Oswal, Hemlata Urff Dimple Manoj Oswal, Damu Daga Patil, Savita Madhavrao Mali, Shobhabai Damu Patil	148 Out of	6.07	0.00	I	1.05	0.00	1.05
2				Amol Ramakrishna Gujar, Sanchilal Prabhudas Gujar, Shivaji Pundalik Marathe, Prashant Ramakrishna Gujar	177 Out of	5.88	0.00	I	0.50	0.00	0.50
3				Sachin Shivaji Marathe, Suresh Chandulal Khandelwal, Dhanraj Bhimrao Sonawane, Sumanbai Nagraj Patil, Sanjay Sada Patil, Kasturabai Sada Patil, Madhavrao Sada Patil, Nitin Hemlal Gujar, Harshal Prashant Patel, Kunal Nitin Gujar, Prashant Hemlal Gujar	178 Out of	12.25	0.81	I	1.44	0.10	1.54
4				Vijayabai Sarjerao Patil, Indirabai Madhavrao Patil, Nitin Sarjerao Patil, Nirmalabai	183 Out of	5.10	0.00	I	0.02	0.00	0.02

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of village	Taluka	Land Owners Name	Survey No./ Gutt No.	Total land as per 7/12 (H.R.)		Land Holding Method	Acquisition Area (H.R/Sq.M)		
						La. La.	Pot. Kharaba		La. La.	Pot. Kharaba	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
5				Sudhakar Patil							
				Arunabai Gangabai Patil, Indubai Yuvraj Patil, Yuvraj Nago Patil	193 Out of	3.00	0.04	I	0.71	0.01	0.72
				Sindhubai Mohan Patil, Girdhar Rajdhar Patil, Dinesh Rajdhan Patil, Vijayabai Sarjerao Patil, Jeevan Rajdhar Patil	201 Out of	3.71	0.00	I	0.79	0.00	0.79
				Rajendra Bhagchand Nahata, Mohan Rajdhar Patil	202 Out of	1.31	0.01	I	0.01	0.00	0.01
				Bhika Uttam Patil, Kamalabai Uttam Patil, Sarla Uttam Patil, Rajesh Baburao Kate	203 Out of	1.54	0.01	I	0.79	0.01	0.80
9				Abhijeet Shivaji Mahajan, Avinash Shivaji Mahajan, Amit Shivaji Mahajan, Nandkishor Ramakrishna Patel, Sasikala Nandkishar Patel, Himanshi Nandkishar Patel, Shivaji Rajaram Mahajan, Manisha Ramakrishna Patel, Meenakshi Mohan Patil	204 Out of	14.17	0.05	I	0.40	0.00	0.40
10	20/2021	Bhiladi	Dhule	Harchand Piran Bhil, Jamnabai Ramdas Bhil, Zagubai Pradip Bhil, Zolabai Manik Bhil,	205 Out of	5.87	0.00	II	0.29	0.00	0.29

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of village	Taluka	Land Owners Name	Survey No./ Gutt No.	Total land as per 7/12 (H.R.)		Land Holding Method	Acquisition Area (H.R/Sq.M)		
						La. La.	Pot. Kharaba		La. La.	Pot. Kharaba	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
				Tanku Mahadu Bhil, Dhondu Kalu Bhil, Nandubai Nathu Bhil, Bhika Chetram Bhil, Bhika Piran Bhil, Ramabai Chetram Bhil, Sajan Chetram Bhil, Surjabai Gangaram Bhil							
11				Himmatrao Suka Suryavanshi, Devkabai Himmatrao Suryavanshi	207 Out of	4.81	0.00	I	0.44	0.00	0.44
12				Gopal Kashinath Kele	211 Out of	1.57	0.15	I	0.35	0.03	0.38
13				Gopal Kashinath Kele	212 Out of	1.05	0.12	I	0.32	0.04	0.36
14				Atmaram Rajaram Thackeray	213 Out of	1.57	0.00	I	0.45	0.00	0.45
15				Pranesh Gopal Kele Lad	214 Out of	6.34	0.95	I	0.35	0.05	0.40
16				Nirmalabai Abhay Rathod	218 Out of	3.59	0.13	I	0.85	0.03	0.88
											Total
1	17/2021	Varkhede	Dhule	Lotan Rambhau Dhangar.	8 Out of	0.75	0.87	I	0.45	0.52	0.97
2				Rakesh Chandrakant Jain, Vijay Sundarlal Jain, Vipul Chandrakant Jain	30 Out of	7.63	0.40	I	0.06	0.00	0.06
3				Rishikesh Dhondu Patil, Budha Daulat Patil	33 Out of	0.95	0.00	I	0.11	0.00	0.11
4				Rishikesh Dhondu Patil	34 Out of	0.41	0.00	I	0.16	0.00	0.16
5				Ramrao Ratan Patil, Nirmalabai Suresh Patil, Narendra Suresh Patil, Pravin Suresh Patil, Sangita	36 Out of	0.83	0.01	I	0.16	0.00	0.16

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of village	Taluka	Land Owners Name	Survey No./ Gutt No.	Total land as per 7/12 (H.R.)		Land Holding Method	Acquisition Area (H.R/Sq.M)		
						La. La.	Pot. Kharaba		La. La.	Pot. Kharaba	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
6				Manohar Patil, Shital Nitin Patil.							
				Suklal Asaram Patil, Nilesh Devidas Patil, Thagubai Asaram Patil, Deepak Devidas Patil, Vidyabai Samadhan Patil, Shobhabai Devidas Patil, Devkabai Gangarao Patil, Mangalbai Vishwas Patil, Chitrabai Shantaram Patil, Sarlabai Sunil Patil	37 Out of	0.87	0.01	I	0.17	0.00	0.17
				Sharad Dipchand Patil, Pravin Dipchand Patil, Pintu Dipchand Patil, Dagdu Dhudku Patil	38 Out of	1.31	0.00	I	0.49	0.00	0.49
				Budha Daulat Patil	40 Out of	0.65	0.02	I	0.22	0.01	0.23
9				Namdev Magan Dhangar, Nandlal Bhika Choudhary, Mahendra Bhika Choudhary, Latabai Laxman Choudhary, Thagubai Sahebrao Choudhary, Sushilabai Bhika Choudhary, Budha Daulat Patil, Rajubai Ramrao Patil, Sandeep Ramrao Patil, Bhagwat Bhika Choudhary, Durgadas Sahebrao Choudhary, Pramod Sahebrao Choudhary	41 Out of	6.84	0.00	I	0.55	0.00	0.55

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of village	Taluka	Land Owners Name	Survey No./ Gutt No.	Total land as per 7/12 (H.R.)		Land Holding Method	Acquisition Area (H.R/Sq.M)		
						La. La.	Pot. Kharaba		La. La.	Pot. Kharaba	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
10				Khemchand Rajendra Chaudhary, Ranjanabai Kishore Chaudhary, Ashok Babulal Patil, Sanjay Yashwant Patil, Bhausahab Yashwant Patil, Ranjanabai Subhash Chaudhary.	43 Out of	5.65	0.02	I	1.12	0.00	1.12
11	17/2021	Varkhede	Dhule	Surekhabai Vilas Chaudhari	44 Out of	0.64	0.00	I	0.16	0.00	0.16
12				Sahebrao Mahadu Patil, Sushilabai Santosh Patil, Dewan Mahadu Patil, Jijabai Khushal Patil, Raghunath Baburao Chaudhary, Bhagwan Baburao Chaudhary, Laxman Baburao Chaudhary, Rajendra Baburao Chaudhary, Narendra Baburao Chaudhary, Chandubai Lal Chaudhary, Sakubai Motilal Chaudhary, Surekhabai Vilas Chaudhary.	45 Out of	4.13	0.01	I	0.43	0.00	0.43
13				Vijay Shamrao Patil, Babulal Ratan Patil, Latabai Prabhakar Patil, Prabhakar Vitthal Patil, Sunanda Anil Patil, Kishore Anil Patil, Mahesh Anil	55 Out of	3.89.50	0.31	I	1.57	0.12	1.69

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of village	Taluka	Land Owners Name	Survey No./ Gutt No.	Total land as per 7/12 (H.R.)		Land Holding Method	Acquisition Area (H.R/Sq.M)		
						La. La.	Pot. Kharaba		La. La.	Pot. Kharaba	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
				Patil, Vejantabai Vitthal Patil, Anil Vitthal Patil, Vasant Vitthal Patil, Prabhakar Vitthal Patil, Dadabhau Vitthal Patil, Bhikubai Ravindra Patil, Rekhabai Rajendra Patil, Bhaidas Shivram Patil, Vilas Shamrao Patil, Rohidas Shivram Patil, Lahu Shivram Patil.							
14				Babulal Motiram Mali, Hemant Bhatu Mali, Sumanbai Khanderao Mali	97/1/A/2/B/1/B	0.90	0.00	I	0.40	0.00	0.40
				Parag Ramswaroop Agarwal, Vishnu Bansilal Agarwal.	97/A/2/2/B	3.26	0.00	I	0.34	0.00	0.34
15				Kavita Rishikesh Patil	98/2/B	1.21	0.00	I	0.40	0.00	0.40
				Chamelibai Dhanlal Mahajan	98/2/A	1.22	0.00	I	0.40	0.00	0.40
16				Sandeep Bansilal Gujar, Anil Bansilal Gujar, Vimalbai Nagindas Gujar.	99 Out of	1.53	0.00	I	0.43	0.00	0.43
17				Sadhana Vijay Mahajan, Vandana Sanjay Mahajan	101 Out of	1.54	0.00	I	0.43	0.00	0.43
18				Bharat Pandurang Mahajan, Vikas Pandurang Mahajan, Sanjay Sonu Mahajan, Namita Santosh Mahajan	102 Out of	2.69	2.12	I	0.88	0.00	0.88

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of village	Taluka	Land Owners Name	Survey No./ Gutt No.	Total land as per 7/12 (H.R.)		Land Holding Method	Acquisition Area (H.R/Sq.M)		
						La. La.	Pot. Kharaba		La. La.	Pot. Kharaba	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
19				Devidas Gangaram Mistry, Bansilal Gangaram Mistry, Hiralal Gangaram Mistry, Yogita Dhyaneswar Mistry.	123 Out of	2.40	0.00	I	0.16	0.00	0.16
20				Vimalbai Dangal Patil	124 Out of	1.92	0.00	I	0.68	0.00	0.68
21				Julal Dodhu Patil, Rahul Ashok Wagh (Patil), Sandeep Ashok Wagh, Mahendra Ashok Wagh (Patil)	125 Out of	2.01	1.20	I	0.50	0.17	0.67
22				Ganesh Jairam Wankhedkar, Arun Jairam Wankhedkar, Rupali Jairam Wankhedkar, Ashabai Jairam Wankhedkar, Mandabai Nago Wankhedkar.	127 Out of	0.89	0.76	I	0.53	0.45	0.98
23				Rahul Ashok Wagh (Patil)	128 Out of	0.46	0.00	I	0.01	0.00	0.01
24				Dattatray Motiram Patil, Vijay Motiram Patil, Gangaram Daulat Marathe, Ayub Mohd. Pinjari, Rafiq Mohd. Pinjari, Amshabi Abdul Samad, Arif Abdul Samad, Bismillah Suleman Pinjari, Sandeep Ashok Wagh, Bapu Dattatray Patil.	133 Out of	10.05	0.00	I	1.27	0.00	1.27
25				Jairam Girdhar Marathe, Bhika Girdhar Marathe, Aaba Girdhar Marathe	135 Out of	1.49	0.00	I	0.41	0.00	0.41

S. N.	Land Acquisition Case No.	Name of village	Taluka	Land Owners Name	Survey No./ Gutt No.	Total land as per 7/12 (H.R.)		Land Holding Method	Acquisition Area (H.R/Sq.M)		
						La. La.	Pot. Kharaba		La. La.	Pot. Kharaba	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
26				Sumanbai Pandurang Pawar, Valmik Pandurang Pawar, Subhash Latkan Pawar.	139 Out of	1.81	0.00	I	0.26	0.00	0.26
27	17/2021	Varkhede	Dhule	Jairam Girdhar Marathe, Bhika Girdhar Marathe, Aaba Girdhar Marathe	140 Out of	0.98	0.00	I	0.20	0.00	0.20
28				Kishor Atmaram Badgujar, Priyadarshini Kiran Badgujar, Rahul Ganeshrao Ahirrao, Sunil Madhavrao Phulpagare, Atmaram Ramdas Badgujar, Bhatu Dharma Patil, Chotu Dhudku Panchal (Sonawane), Rajendra Vaman Patil, Nilesh Pitambar Patil, Sonali Rahul Ahirrao, Vinod Govindrao Wagh, Umesh Pitambar Patil, Pushpabai Atmaram Badgujar	143 Out of	12.95	2.81	I	0.56	0.14	0.70
								Total	13.17	1.75	14.92

[F. No. G197/2023/GOM/DHI-NDN/April/20E]

VIVEK KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Cons.)